UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICNA VETERINÁRIA

GOVERNO FEDERAL

Ministério da Educação

  Prof. Dr. Joaquim Evêncio Neto

Recife, 06 de maio de 2020

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO       PROF.       DR.     JOAQUIM

EVÊNCIO NETO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

Aprovar AD REFERENDUM a proposta para o Programa Professor Visitante do

Exterior (PVE) referente ao EDITAL 02/2020 – PROGRAMA CAPES-PRINT-

UFRPE, de autoria do Prof. Dr. FRANCISCO ALEJANDRO UZAL, Professor of

Veterinary Diagnostic Pathology, California Animal Health and Food System, University

of California, Davis, USA, com o Plano de trabalho intitulado "Treinamento em

diagnóstico de doenças de ruminantes e cavalos" a ser realizado no período de 20 de

fevereiro a 07 de março de 2021, no Programa de Pós-Graduação em Medicina

Veterinária da UFRPE, tendo sido apresentado pelo Prof. Dr. Fábio de Souza Mendonça,

Docente permanente do PPGMV.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA
e-mail: coordenacao.pgv@ufrpe.br

Rua Dom Manoel de Medeiros, S/N, Do is Irmãos, Recife – PE -- CEP 52.171-900

Fone: (081) 3320.6404

mailto:coordenacao.pgv@ufrpe.br